
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 16» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 26 «А» 

телефон/факс: (846) 334-57-71/335-64-00; 

e-mail: school16samara@mail.ru 
 

       ПРИКАЗ 

от 04.10.2021   № 354-од 

 

«Об изменениях в организации образовательной деятельности 

 МБОУ Школа №16 г.о. Самара   

  в период с 6.10.2021 по 16.10.2021 г.» 

 
В соответствии с п. 3.5 постановления Губернатора Самарской области от 

30.09.2021 г. № 226 «О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской 

области от 16.12.2020 г. № 365 «О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области», приказом 

Департамента образования Администрации городского округа Самара №1325-од от 

04.10.2021 г. «Об организации образовательной деятельности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа Самара в период с 06 октября по 16 

октября 2021 года», протоколом оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространению новой коронавирусной инфекции на территории городского округа 

Самара от 04.10.2021г. № 25 приказываю: 

 

1. Перевести на дистанционное обучение обучающихся 6-10 классов с 06.10.2021 г. по 

16.10.2021 г. включительно, с учетом методических рекомендаций Самарского 

управления образования. Образовательный процесс в 1-5 классах и 11 –м классе сохранять 

в очном режиме с учетом всех противоэпидемических мер. 

2. Учителям-предметникам, учителям внеурочной деятельности осуществлять обучение 

обучающихся 6-10 классов с использованием дистанционных образовательных 

технологий. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.  

3. Заместителю директора по УВР Абрамовой Н.В. организовать информирование 

обучающихся 6-10 классов и их родителей (законных представителей) через АСУ РСО, 

родительские группы и чаты 6-10 классов.  

mailto:school16samara@mail.ru


4. Заместителю директора по ВР Личман Е.В. организовать работу педагогов внеурочной 

деятельности обучающихся 6-11 классов в соответствии с учебной нагрузкой с 06.10.2021 

г. по 16.10.2021 г. включительно.  

5. Заместителю директора по ВР Личман Е.В. организовать содержательный досуг и 

полезную деятельность обучающихся 6-11 классов (в том числе несовершеннолетних, 

состоящих на профилактическом учете) в дистанционном режиме с 06.10.2021 г. по 

16.10.2021 г. включительно.  

5. Классным руководителям 6-10 классов проводить онлайн-встречи (классные часы) со 

своими классами в целях оказания обучающимся психолого-педагогической поддержки, 

организацию взаимопомощи, получение обратной связи. 

6. Учителям – предметникам в период с 06.10.2021 г. по 16.10.2021 г. включительно 

своевременно заполнять расписание онлайн занятий в АСУ РСО.  

7. Гусейновой В.С. своевременно размещать расписание онлайн занятий на сайте школы, 

поддерживать в актуальном состоянии раздел сайта школы «Дистанционное обучение». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                                            Л. Г. Лукоянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 6-10 классов! 

 

Администрация МБОУ Школа № 16 г.о. Самара информирует вас, что 

в  соответствии с п. 3.5 постановления Губернатора Самарской области от 

30.09.2021 г. № 226 «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Самарской области от 16.12.2020 г. № 365 «О дальнейших мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Самарской области», приказом Департамента образования 

Администрации городского округа Самара №1325-од от 04.10.2021 г. «Об 

организации образовательной деятельности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа Самара в период с 06 

октября по 16 октября 2021 года», протоколом оперативного штаба по 

предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной 

инфекции на территории городского округа Самара от 04.10.2021г. № 25 

 

 

6-10 классы переведены  

на дистанционный режим обучения  

с 6.10.2021 по 16.10.2021г. 


